INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23264.001627/2025-49
Interessado: Jhonatas Teixeira Viana
O Presidente da Comissão Eleitoral para o Conselho Acadêmico do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) campus Acaraú,
no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 4688/GAB-ACA/DG-
ACA/ACARAU, de 14 de maio de 2025, torna público o resultado dos pedidos de
impugnação do Edital nº 10/2025 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE, que trata da
escolha dos membros do Conselho Acadêmico do campus Acaraú.

Não houve solicitações de impugnação do Edital nº 10/2025/GAB-ACA/DG-

ACA/ACARAU-IFCE.

JHONATAS TEIXEIRA VIANA
Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Jhonatas Teixeira Viana, Técnico de
Laboratório, em 20/05/2025, às 08:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7427930 e o código CRC 36217FD0.

23264.001627/2025-49 7427930v2

Resultado Impugnação (7427930)         SEI 23264.001627/2025-49 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Impugnação (7427930)